
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
ПЕРМСКОГО KFAM

П Р И К А З

07.08.2012 у,, СЭД-30-01-03-158

Об утверждении проекта зон 
санитарной охраны

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 30 марта 1999 года 
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 14 марта 2002 года № 10 «О введении в действие санитарных 
правил и норм «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения 
и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02», Положением 
о Министерстве природных ресурсов Пермского края, утвержденным 
постановлением Правительства Пермского края от 10 августа 2007 года №180-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Проект зон санитарной охраны водозаборных скважин 
№№ 1012/1, 1027/2 питьевой воды водозабора «Петухи» Вельского 
месторождения МУП «Верещагинские водоканализационные сети».

2. Установить зоны санитарной охраны для скважин №№ 1012/1, 1027/2 
в границах согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
недропользования Министерства Маковея В.Ф

И.о. министра природных ресурсов, 
лесного хозяйства и экологии 
Пермского края Д.А. Клейн



Приложение
к приказу Министерства природных
ресурсов Пермского края
от .. 07.08.2012 №СЭД-30-01- 03-158

Параметры зон санитарной охраны

№
СКВ,

з с о
I пояса

ЗСО II пояса ЗСО III пояса

Ширина,
м

Вверх
по

потоку,
м

Вниз
по

потоку,
м

Площадь, 
м 2

Ширина,
м

Вверх
по

потоку,
м

Вниз
по

потоку,
м

Площадь,
0мКруг

радиусом,
•М

Площадь,
2м

1012/1 30 Общая 
для двух 
скважин 

4650

359,5 179,6 24 114914,9 1249,1 1440,9 24 2872796,3

1027/2 30 457,6 152,3 10 116601,5 814,9 2268 10 2914457,3

И.о. министра природных ресурсов, 
лесного хозяйства и экологии 
Пермского края



Приложение

Ситуационный план расположения водозаборных скважин 
№ 1012/1 и № 1027/2 водозабора «Петухи»

МУН «Верещагинские водоканализационные сети»

Масштаб 1:25000

ФИЯАЕВКА

ЭРО Ш Н И иЫ

КАПИДОНЫ

ВЕРЕ1ДАГИНО

Условные обозначения:

проектируемая граница !! пояса ЗСО 
проектируемая граница Ш пояса ЗСО 
водозабор «Петухи» 
водоводы
резервные артезианские скважины 
наблюдательные скважины



Приложение 2

План первого пояса зоны санитарной охраны 
скважин № 1012/1 и №1027/2 

водозабора «Петухи»
М 1 : 1000

Уеловныё обозначения:

О  скважина эксплуатационная 
С  скважина наблюдательная 
—  граница I пояса зоны санитарной охраны

48



Приложение

План границ II и III поясов зон санитарной охраны скважин 
№ 1012/1 и № 1027/2 водозабора «Петухи»

МУП «Верещагинские водоканализационные сети»

Масштаб 1:25000

ВЕРЕЩАГИН©

Условные обозначения:

граница II пояса ЗСО 
-  граница III пояса ЗСО 

водозабор «Петухи»


